CAPUT XXV

De Eugenio tyrannide et Valentiniani junioris necē,
 deque victoria quam Theodosius Augustus retulit de
 tyranno.

Fuit in Occidentis partibus grammaticus quidam
 nomine Eugenius, qui cum Latinas litteras docuis-
 set, tandem relicta schola in palatio militavit, et
 magister scriniorum imperatoris factus est. Cumque

VALESII ANNOTATIONES.

(93) Ἀντιγραφεὺς τοῦ βασιλέως. Magistrum
 scriniorum verti. Ἀντιγραφεὺς enim Græci vocant,
 quos Latini magistros scriniorum, ut recte notavit
 Cujacius. At Salmasius in notis ad Vopiscum pag.
 481, ἀντιγραφεὺς affirmat esse proximos sacrorum
 scriniorum, non magistros. Unum enim duntaxat
 vult fuisse magistrum omnium scriniorum, qui
 sub se quatuor habebat antigraphæos seu proximo-
 s, unum scilicet in singulis scriniis. Sed refel-
 lunt Salmasium primum Codex Theodosii, deinde
 Notitia imperii Romani. Nam in Notitia quidem
 imperii Romani quatuor magistri scriniorum re-
 censentur : magister memoriæ, magister episto-
 larum, magister libellorum, et magister epistolarum
 Græcarum. Jam vero in Codice Theodosiano, in

libro vi, titulus specialis est *De magistris sacrorum
 scriniorum*, quos imperatores vicariis præferri
 volunt. *De proximis* vero longo post intervallo
 sequitur alius titulus : in quo imperatores jubent
 tantum, ut proximi transacto biennio e scriniis
 discedentes, vicariis exsequerentur. Ex quo patet
 proximios scriniorum distingui a magistris : nam
 magistri codicillo principis eligebantur, ut reliqua
 officia palatii. Proximi vero gradatim promotionis
 ordine ad eum locum perveniebant : erantque plu-
 res in unoquoque scrinio, cum tamen unus esset
 magister in singulis scriniis. Proximi igitur non
 sunt ἀντιγραφεὺς, cum ἀντιγραφεὺς tantum quatuor
 fuerint, ut docent Glossæ Juliani antecessoris.
 Petrus Patricius in excerptis legationum : Γαλέριος

VARIORUM.

Ὁὐ γὰρ εἰς τὴν Τριάδα. Eunomiani sæpius
 Anomæi audiebant, quod dissimilem per omnia
 Patri Filium, et Filio Spiritum sanctum asserē-
 bant. August., hæc. 54; Harmenopolus de sect.
 43. Ideoque eos qui in nomine Patris, Filii et
 Spiritus sancti baptizati sunt, quasi seductos de-
 nuo baptizant, idque tantum una mersione in
 mortem Christi, ut tradit Balsamon in cau. 1
 Synodi Constantinopolitanæ œcumenicæ secundæ,
 pag. 85, edit. Bevereg., et Sozom. lib. vi, cap. 26.
 De Eunomii baptismate Theodoritus sic scribit
 Hæret. Fab., lib. iv, cap. 3 : Αὐτὸς καὶ τοῦ ἀγίου

βαπτίσματος ἀνέτρψε τὸν ἀνάκαθεν παρὰ τοῦ Κυ-
 ρίου καὶ ἀποστόλων παραδοθέντα θεσμὸν, καὶ ἀντι-
 κρως ἀνενομοθέτησε, μὴ χρῆναι λέγων τρις κατα-
 δειν τὸν βαπτίζομενον, μηδὲ ποιῆσθαι τὴν τῆς
 Τριάδος ἐπίκλησιν, etc. *Idem sancti etiam baptisma-
 tis legem olim a Domino et apostolis traditam everit,
 et contrariam aperte auxit, non oportere dicens ter
 illum immergere qui baptizatur, nec invocare Trini-
 tatem, sed semel baptizare in Christi mortem.*